
 

 

         

                                                                                          Nacrt – savjetovanje s javnošću 

 

 

 

 

 

                                 ODLUKA O IZMJENI ODLUKE  

                O OPSKRBI BANAKA GOTOVIM NOVCEM EURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

prosinac 2025. 

 



 

2 /2 

Na temelju članka 38. stavka 3. Zakona o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj 

("Narodne novine", br. 57/2022. i 88/2022.) i članka 43. stavka 2. točke 10. Zakona o Hrvatskoj 

narodnoj banci ("Narodne novine", br. 75/2008., 54/2013. i 47/2020.) guverner Hrvatske narodne 

banke donio je 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O OPSKRBI BANAKA GOTOVIM 

NOVCEM EURA 

 

Članak 1. 

U Odluci o opskrbi banaka gotovim novcem eura ("Narodne novine", br. 133/2022., 31/2023., 

28/2024. i 120/2025.) u članku 19. stavku 6. riječi »"prikladne" i "neprikladne obradive na uređaju" te 

kovanice kategorije "prikladne" i "neprikladne"« zamjenjuju se riječima 

»"prikladne", "neprikladne obradive na uređaju" i "neobrađene" te kovanice kategorije "prikladne", 

"neprikladne" i "neobrađene"«.  

Članak 2. 

U članku 23. stavku 1. riječi »dva radna dana« zamjenjuju se riječima »20 radnih dana«. 

Stavak 7. i 8. brišu se. 

Dosadašnji stavak 9. postaje stavak 7. 

Članak 3. 

Ova Odluka objavljuje se u "Narodnim novinama" i stupa na snagu 1. veljače 2026. 

 

 


